
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 102 с углубленным изучением  

отдельных предметов» 

(«МАОУ СШ № 102») 

 

П Р И К А З 

 

22 ноября 2023        № 464-о 

г. Нижний Новгород 

 

О назначении куратора системы наставничества 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, 

приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области № 316-01-63-915/20 от 20.05.2020 в целях повышения эффективности 

воспитательной и образовательной деятельности в «МАОУ СШ № 102»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в «МАОУ 

СШ № 102» Кудрявцеву Л.В., старшего вожатого. 

2. Куратору внедрения целевой модели наставничества в «МАОУ СШ № 102»: 

2. 1. составлять и корректировать программы наставничества в процессе их 

реализации – в соответствии с положением о программе наставничества «МАОУ СШ 

№ 102»; 

2. 2. контролировать реализацию программ наставничества; 

2. 3. проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные формы 

наставничества – раз в полугодие, по итогам составлять справку и представлять мне 

на ознакомление; 

2. 4. решать организационные вопросов, возникающих в процессе 

реализации модели наставничества, в том числе вопросы материально-технического 

обеспечения, с привлечением других работников «МАОУ СШ № 102», организаций-

партнеров и т.д.; 

2. 5. мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с 

графиком программы наставничества, по итогам составлять справки (раз в полгода); 

2. 6. анализировать обратную связь от участников программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Клокову М.П., 

заместителя директора. 

 
 

Директор         С.А. Горохов  

 

С приказом ознакомлены: 

Учитель  А.М.Пестова  

Старший вожатый  Л.В.Кудрявцева  

Заместитель директора  М.П.Клокова  

 

 

В дело № 1.33 за 2023 год 

Секретарь 
 


